
COMUNE DI FIGLINE E INCISA VALDARNO
(Città Metropolitana di Firenze)

Copia ad uso amministrativo

DETERMINAZIONE

Registro generale n. 1565

N. 174 del 21-12-2022

AREA GESTIONE E SVILUPPO DEL TERRITORIO

Determinazione AREA GESTIONE E SVILUPPO DEL TERRITORIO n.174 del 21-12-2022 Comune di Figline e
Incisa Valdarno

Pag. 1

Oggetto: SISTEMA INTEGRATO CICLOPISTA DELL'ARNO, SENTIERO DELLA
BONIFICA E CICLOPISTA TIRRENICA TRATTO DA CONFINE CON
PROVINCIA DI AREZZO A INCISA: PASSERELLA SUL TORRENTE
CESTO. PRIMO STRALCIO. APPROVAZIONE DEL VERBALE DEL
PROCEDIMENTO ED AGGIUDICAZIONE AD EFFICACIA SOSPESA DEI
LAVORI ALLA DITTA GRANCHI S.R.L. A SOCIO UNICO DI
POMARANCE (CUP F91B18000380006, CIG 9520533060).



 330.497,30 €

     di cui Strade, autostrade, ponti, etc. (OG3)  63.424,04 €  63.424,04 €

Voce
1° STRALCIO
TRATTO "C-D"

Importo totale lavori (*)  497.358,97 €  64.022,22 €  561.381,19 €

     di cui Strade, autostrade, ponti, etc. (OG3)  211.891,11 €

(*) compresi costi della manodopera pari a 125.040,88 € 13.904,55 138.945,43 €

 211.891,11 €

Costi della sicurezza  40.366,83 €  10.404,98 €  50.771,81 €

2° STRALCIO
TRATTO
"A0-A"

TOTALE

    di cui Misure Contenimento Covid  5.703,20 €  626,48 €  6.329,68 €

     di cui Opere strutturali speciali (OS21)  54.583,97 €

Importo soggetto a ribasso  497.358,97 €  64.022,22 €  561.381,19 €

 54.583,97 €

Importo a base di gara  537.725,80 €  74.427,20 €  612.153,00 €

IL RESPONSABILE DEL AREA GESTIONE E SVILUPPO DEL TERRITORIO

Richiamata la Delibera di Giunta Comunale n. 277 del 20.10.2022 con la quale è stato
approvato il progetto esecutivo delle opere denominate “Sistema Integrato Ciclopista
dell’Arno – Sentiero della Bonifica e Ciclopista Tirrenica – Tratto da confine con Provincia di
Arezzo a abitato di Incisa – Passerella sul Torrente Cesto” redatto dall’Ing. Salvatore
Giacomo Morano;

Rilevato che che il progetto prevede la suddivisione delle opere in due stralci funzionali:

1° stralcio tratto “C-D” relativo ai lavori di realizzazione dell’attraversamento sul torrente•
Cesto;
2° stralcio tratto “A0-A” relativo ai lavori di raccordo tra la pista ciclabile già realizzata nel•
Comune di Figline e Incisa Valdarno e il nuovo tratto della “Ciclopista dell’Arno” in corso
di realizzazione nel parte del Comune di San Giovanni Valdarno;

 per una spesa complessiva di € 850.000,00 distinta nel Quadro Economico come segue:

LAVORI

SOMME A DISPOSIZIONE

Lavori a corpo  230.883,89 €

I.V.A. 10%  53.772,58 €  7.442,72 €  61.215,30 €

 230.883,89 €

Spese per fattibilità tecnico economica:

Lavori a misura  266.475,08 €

- Spese tecniche per progettazione (incluso oneri
previdenziali 4% e IVA 22%)

 4.474,77 €  619,46 €  5.094,23 €

     di cui Componenti Strutturali in acciaio (OS18A)  167.459,85 €  167.459,85 €

 64.022,22 €

Determinazione AREA GESTIONE E SVILUPPO DEL TERRITORIO n.174 del 21-12-2022 Comune di Figline e
Incisa Valdarno

Pag. 2

Oggetto: SISTEMA INTEGRATO CICLOPISTA DELL'ARNO, SENTIERO DELLA
BONIFICA E CICLOPISTA TIRRENICA TRATTO DA CONFINE CON
PROVINCIA DI AREZZO A INCISA: PASSERELLA SUL TORRENTE
CESTO. PRIMO STRALCIO. APPROVAZIONE DEL VERBALE DEL
PROCEDIMENTO ED AGGIUDICAZIONE AD EFFICACIA SOSPESA DEI
LAVORI ALLA DITTA GRANCHI S.R.L. A SOCIO UNICO DI
POMARANCE (CUP F91B18000380006, CIG 9520533060).



- Spese per geologo (incluso oneri previdenziali 4% e
IVA 22%)

 1.114,51 €  154,29 €  1.268,80 €

Spese per progettazione definitiva/esecutiva, DL e
sicurezza:

- Spese tecniche per progettazione, DL e Sicurezza
(incluso Inarcassa 4% e IVA 22%)

 54.757,08 €  7.580,22 €  62.337,30 €

- Spese per geologo (incluso oneri previdenziali e IVA
22%)

 4.080,00 €  4.080,00 €

- Spese per indagini geologiche (incluso IVA 22%)  9.564,80 €  9.564,80 €

Incentivi funzioni tecniche (2% dell'importo a base di
gara)

 10.754,52 €  1.488,54 €  12.243,06 €

Occupazioni  4.611,60 €  638,40 €  5.250,00 €

Contributo ANAC  375,00 €  30,00 €  405,00 €

Prove sui materiali e prove di carico di collaudo
strutture (comprensivi di IVA al 22%)

 17.568,00 €  2.432,00 €  20.000,00 €

Bonifica ordigni bellici (1° Stralcio - Tratto "C-D")  10.000,00 €  10.000,00 €

Spese tecniche per collaudo statico Stralcio 1
(incluso Inarcassa 4% e IVA 22%)

 15.000,00 €  15.000,00 €

Imprevisti e arrotondamenti (tra cui gli importi per la
revisione dei prezzi in fase di esecuzione
dell’appalto, ai sensi dell’art. 29 - D.L. n.4 del
27/01/2022)

 27.571,67 €  3.816,84 €  31.388,51 €

Totale somme a disposizione  186.072,87 €  20.385,62 €  237.847,00 €

Importo totale del progetto  723.798,67 €  94.812,82 €  850.000,00 €

Rilevato che con la stessa Delibera G.C. 277/2022 si dava atto che la spesa complessiva di
€ 850.000,00, detratto l’importo di € 82.345,13 relativo alle spese professionali già
impegnate, trovava copertura per la residua somma di € 767.654,87 sul Bilancio 2022-2024
come segue:

Capitolo 1° stralcio 2° stralcio Totale

codice bilancio 10.05-2.02.01.09, Int. 7210, art. 59, segnato per
“Passerella sul torrente Cesto. Ciclopista Arno Sentiero della
bonifica. Finanz. contributo regionale”, finanziato da
contributo regionale giusto Decreto Dirigenziale Regione
Toscana n. 2364 del 20.02.2019,  I.M. 2211-2019 CO

342.371,46 45.628,54 388.000,00

codice bilancio 10.05-2.02.01.09, 7210, art. 61, segnato per
“Passerella sul torrente Cesto Ciclopista Arno Sentiero della
bonifica” finanziato con fondi propri dell’Amministrazione
Comunale, I.M. 2210-2019 CO

11.688,83 1.557,79 13.246,62

codice bilancio 10.05-2.02.01.09, Int. 7210, art. 90, segnato per
“Passerella sul torrente Cesto. Ciclopista Arno Sentiero della
bonifica contributo regionale parte II” finanziato da contributo
regionale giusto Decreto Dirigenziale Regione Toscana n. 19061
del 20.09.2022, I.M. 2135-2022;

257.660,99 34.339,01 292.000,00

codice bilancio 10.05-2. 02.01.09, Int. 7210, art. 91, segnato
per “Passerella sul torrente Cesto. Ciclopista Arno Sentiero
della bonifica parte II”  finanziato con avanzo, I.M. 2136-2022

64.415,25 8.584,75 73.000,00

codice bilancio 10.05-2.02.01.09, Int. 7210, art. 58, Interventi di
sicurezza stradale fin. A.A, I.M. 2137-2022

1.242,64 165,61 1.408,25

Determinazione AREA GESTIONE E SVILUPPO DEL TERRITORIO n.174 del 21-12-2022 Comune di Figline e
Incisa Valdarno

Pag. 3



Totale 677.379,17 90.275,70 767.654,87

Vista la Determina del Dirigente dell’Area Gestione e Sviluppo del Territorio n. 159
(1450 R.G.) del 30.11.2022, avente valore di Determina a contrarre, con la quale  è
stato avviato ai sensi dell’art. 192 del D. Lgs. 267/2000 e dell'art. 32 comma 2 del D.Lgs.
50/2016, il procedimento finalizzato all’individuazione del contraente per l’appalto dei
lavori denominati “Sistema Integrato Ciclopista dell’Arno – Sentiero della Bonifica e
Ciclopista Tirrenica – Tratto da confine con Provincia di Arezzo a abitato di Incisa –
Passerella sul Torrente Cesto. Primo stralcio”, stabilendo gli elementi essenziali come
segue:

importo a base d’asta: € 537.725,80 (comprensivi di € 125.040,88 per costi•
manodopera), dei quali tuttavia € 40.366,83 non soggetti a ribasso in quanto costi
della sicurezza;
procedura di gara: procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando ai sensi•
dell’art. 1, comma 2, lett. b) del D.L. 76/2020, convertito dalla l. n. 120/2020 con
invito a rimettere offerta rivolto da questa Stazione appaltante a n. 12 operatori
economici;
procedura di affidamento: in modalità telematica mediante la piattaforma START•
(Sistema Telematico di Acquisto della Regione Toscana);
criterio di aggiudicazione: criterio del prezzo più basso ai sensi dell’art. 36 comma 9•
bis  D.Lgs. 50/2016;

Dato atto che in data 30.11.2022 veniva pubblicata su START la procedura n.
024947/2022, intestata “Sistema integrato ciclopista dell’Arno – Sentiero della bonifica e
ciclopista tirrenica tratto da confine con provincia di Arezzo a Incisa passerella sul
torrente Cesto. Primo stralcio”, invitando a rimettere offerta i seguenti operatori
economici:

COSTRUZIONI CICUTTIN S.R.L., Latisana, p. I.V.A. 00163320302;1)
C.G.X. COSTRUZIONI GENERALI XODO S.R.L., Porto Viro, p. I.V.A. 00569180292;2)
GRANCHI S.R.L. A socio unico, Pomarance, p. I.V.A. 01248990507;3)
Polistrade Costruzioni Generali spa, Campi Bisenzio, p. I.V.A. 00752930487;4)
Società Edilizia Tirrena SET S.p.A., La Spezia, p. I.V.A. 00057760118;5)
CASTAF S.R.L., Casciana, p. I.V.A. 00973060502;6)
Societa' Italiana Costruzioni s.r.l., Arezzo, p. I.V.A. 01728090513;7)
TROVATI S.R.L., Perugia, p. IV.A. 03238440543;8)
DELL'ORSO APPALTI S.R.L. UNIPERSONALE, Camerano, p. I.V.A. 02563460423;9)
COSTRUZIONI ING. CARLO BROETTO S.R.L. CON UNICO SOCIO, Teolo, p. I.V.A.10)
03963580281;
DEL DEBBIO SPA a socio unico, Lucca, p. I.V.A. 00146220462;11)
BRAMERINI FRANCESCO & FIGLI SRL, Arcidosso, p. I.V.A. 00858180532.12)

Visto l’allegato Verbale del Procedimento redatto in data 13.12.2022 dal Responsabile
del Procedimento arch. Roberto Calussi con l’assistenza del dott. Gianluca Magini dal
quale risulta quanto segue:

entro i termini prefissati per la presentazione delle offerte è pervenuta la sola busta•
virtuale appartenente alla ditta Granchi s.r.l.;
esaminata la documentazione amministrativa prodotta, l’Impresa è stata ammessa alla•
fase successiva della gara;
l’Impresa ha offerto il ribasso del 6,40% sul prezzo posto a base di gara;•
i costi della manodopera sono stati quantificati in € 125.227,03•

Dato atto che l’art. 19 della Lettera di Invito-Disciplinare prevede che “si procederà
all’aggiudicazione anche nel caso di presentazione di offerta da parte di un solo
operatore, purché ritenuta valida”;
Determinazione AREA GESTIONE E SVILUPPO DEL TERRITORIO n.174 del 21-12-2022 Comune di Figline e

Incisa Valdarno

Pag. 4



Considerata valida l’offerta formulata dalla ditta Granchi s.r.l. e ritenuto pertanto di
affidare l’esecuzione dei lavori alla stessa Impresa per il corrispettivo di € 505.894,83
oltre I.V.A. 10% al netto del ribasso del 6,40% sul prezzo di € 537.725,80 posto a base
d’asta, tenuto conto di € 40.366,83 non soggetti a ribasso in quanto costituenti costi
della sicurezza;

Dato atto che la spesa complessiva di € 556.484,31 I.V.A. compresa trova copertura sul
Bilancio 2022-2024 come segue:

per € 342.371,46 codice bilancio 10.05-2.02.01.09 Int. 7210, art. 59, segnato per•
“Passerella sul torrente Cest. Ciclopista Arno Sentiero della bonifica. Finanz.
contributo regionale” giusto Decreto Dirigenziale della Regione Toscana n. 2364 del
20.02.2019, I.M. 2211-2019 CO;
per € 214.112,85 codice bilancio 10.05-2.02.01.09 Int. 7210, art. 90, segnato per•
“Passerella sul torrente Cest. Ciclopista Arno Sentiero della bonifica contributo
regionale parte II” giusto Decreto Dirigenziale Regione Toscana n. 19061 del
20.09.2022, I.M. 2135-2022;

Considerato che l’importo corrispondente al ribasso d’asta pari a € 31.830,97 oltre I.V.A.
10% per un totale di € 35.014,07 va a integrare la voce “Imprevisti e arrotondamenti” e
tenuto conto della diversa quantificazione da parte dell’Impresa dei costi della
manodopera, il Quadro Economico di Aggiudicazione va a comporsi come segue:

Importo lavori
(comprensivo di € 125.227,03 relativi al costo della manodopera)  € 465.528,00

Costi sicurezza  € 40.366,83
totale lavori  € 505.894,83

I.V.A. 10% sui lavori  € 50.589,48

Spese per fattibilità tecnico economica:

- Spese tecniche per progettazione (incluso oneri previdenziali 4% e IVA 22%)  € 4.474,77

- Spese per geologo (incluso oneri previdenziali 4% e IVA 22%)  € 1.114,51

Spese per progettazione definitiva/esecutiva, DL e sicurezza:
- Spese tecniche per progettazione, DL e Sicurezza (incluso Inarcassa 4% e IVA
22%)  € 54.757,08

- Spese per geologo (incluso oneri previdenziali e IVA 22%)  € 4.080,00

- Spese per indagini geologiche (incluso IVA 22%)  € 9.564,80

Incentivi funzioni tecniche (2% dell'importo a base di gara)  € 10.754,52
Occupazioni  € 4.611,60

Contributo ANAC  € 375,00
Prove sui materiali e prove di carico di collaudo strutture (comprensivi di IVA
al 22%)  € 17.568,00

Bonifica ordigni bellici (1° Stralcio - Tratto "C-D")  € 10.000,00

Spese tecniche per collaudo statico Stralcio 1 (incluso Inarcassa 4% e IVA 22%)  € 15.000,00

Imprevisti e arrotondamenti (tra cui gli importi per la revisione dei prezzi in
fase di esecuzione dell’appalto, ai sensi dell’art. 29 - D.L. n.4 del 27/01/2022)  € 62.585,74

Totale lavori  € 751.370,33

Rilevato che per l’assenza di motivi di esclusione di cui all'art. 80 del D.lgs 50/2016 in carico
alla ditta, l’insussistenza di condizioni di incompatibilità e situazioni anche potenziali di
Determinazione AREA GESTIONE E SVILUPPO DEL TERRITORIO n.174 del 21-12-2022 Comune di Figline e

Incisa Valdarno

Pag. 5



conflitto di interesse per lo svolgimento dell’appalto, nonché per il possesso da parte della
stessa delle capacità economico-finanziarie e tecnico-professionali in ragione dell’oggetto e
dell’importo del contratto, è stata acquisita dichiarazione sostitutiva resa dal Presidente del
CdA, Direttore Tecnico e legale rappresentante dell’Impresa in conformità alle disposizioni
del D.P.R. 445/2000, depositata in atti e per la quale questo ente ha avviato le attività di
verifica secondo quanto previsto dalle Linee Guida ANAC n. 4 in ragione dell’entità
dell’affidamento;

Accertato altresì che nella stessa dichiarazione l’Impresa si impegna a garantire, pena la
risoluzione del contratto, il rispetto degli obblighi di cui al “Regolamento recante il codice di
comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30
marzo 2001, n. 165”, approvato con D.P.R. 16 aprile 2013 n. 62, nonché degli obblighi
derivanti dal “Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Figline e Incisa
Valdarno”, approvato con Delibera di Giunta Comunale n. 223 del 17.12.2020. Tali norme,
secondo quanto disposto dall’art. 2 del citato D.P.R. n. 62/2013, sono estese ai collaboratori
a qualsiasi titolo di imprese fornitrici di beni o servizi e che realizzano opere in favore del
Comune;

Ritenuto, stante la necessità di rispettare le tempistiche dettate dall’Ente cofinanziatore, di
procedere all’aggiudicazione definitiva dell’appalto e all’assunzione di impegno di spesa in
favore della ditta appaltatrice per l’importo di € 556.484,31 I.V.A. 10% compresa;

Considerato che trattasi di provvedimenti individuabili come atti puramente gestionali e quindi
rientranti tra le funzioni della Dirigenza;

Visto il Decreto Sindacale n. 27 (R.G. 44) del 12.09.2019 con il quale è stato conferito al
sottoscritto dott. arch. Roberto Calussi l’incarico dirigenziale di Responsabile dell’Area
Gestione e Sviluppo del Territorio ed accertata pertanto la propria competenza in merito;

Visto altresì:

la L. 241/90;•
il D.Lgs n. 267 del 18.08.2000 di approvazione del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli•
Enti Locali;
l’art. 31 del vigente Regolamento di Contabilità, Economato e Controllo di Gestione•
approvato con Del. C.C. n. 35 del 29.03.2019, esecutiva ai sensi di legge;
la Delibera Consiliare n. 89 del 16.12.2021 con la quale sono stati approvati la nota di•
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2022-2024 già
approvato con precedente Del. C.C. n. 64 del 29.09.2021, e il Bilancio di Previsione
2022-2024;
la delibera di Giunta Comunale n. 42 del 17.02.2022 di approvazione del PEG – Piano•
Esecutivo di Gestione 2022-2024 e del Piano della performance 2022-2024;
la Del. G.C. n. 57 del 10.03.2022 di riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi·
anno 2021;
il regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;·

Dato atto che, anche ai fini della L.13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i. (Tracciabilità dei
pagamenti) i codici assegnati al procedimento sono i seguenti:

Codice Unico di Progetto di Investimento Pubblico (CUP): F91B18000380006;·
Codice Identificativo Gara (CIG): 9520533060;·

DETERMINA

Di approvare l’allegato Verbale del Procedimento redatto in data 13.12.2022 dal1.
Responsabile del Procedimento arch. Roberto Calussi con l’assistenza del dott. Gianluca

Determinazione AREA GESTIONE E SVILUPPO DEL TERRITORIO n.174 del 21-12-2022 Comune di Figline e
Incisa Valdarno

Pag. 6



Magini e di aggiudicare pertanto definitivamente all’Impresa ditta Granchi s.r.l. a socio
unico con sede in Pomarance (PI), loc. Ponte di Ferro 296, C.F. e P.IVA
01248990507, l’appalto delle opere denominate “Sistema Integrato Ciclopista
dell’Arno – Sentiero della Bonifica e Ciclopista Tirrenica – Tratto da confine con
Provincia di Arezzo a abitato di Incisa – Passerella sul Torrente Cesto. Primo
stralcio” per il corrispettivo di  € 505.894,83 oltre I.V.A. 10% al netto del ribasso del
6,40% sul prezzo di € 537.725,80 posto a base d’asta, tenuto conto di € 40.366,83
non soggetti a ribasso in quanto costituenti costi della sicurezza;

Di impegnare a favore dell’Impresa sul Bilancio 2022-2024, secondo le modalità riportate2.
nella sottostante tabella, l’importo complessivo di € 556.484,31 I.V.A. compresa;

 Di dare atto che:3.
l’importo corrispondente al ribasso d’asta pari a € 31.830,97 oltre I.V.A. 10% per•
un totale di € 35.014,07 va a integrare la voce “Imprevisti e arrotondamenti” e
che pertanto, tenuto conto altresì della diversa quantificazione dei costi della
manodopera da parte dell’Impresa, il Quadro Economico di Aggiudicazione va a
comporsi come segue:

Importo lavori
(comprensivo di € 125.227,03 relativi al costo della manodopera)  € 465.528,00

Costi sicurezza  € 40.366,83
totale lavori  € 505.894,83

I.V.A. 10% sui lavori  € 50.589,48

Spese per fattibilità tecnico economica:
- Spese tecniche per progettazione (incluso oneri previdenziali 4% e IVA
22%)  € 4.474,77

- Spese per geologo (incluso oneri previdenziali 4% e IVA 22%)  € 1.114,51

Spese per progettazione definitiva/esecutiva, DL e sicurezza:
- Spese tecniche per progettazione, DL e Sicurezza (incluso Inarcassa 4%
e IVA 22%)  € 54.757,08

- Spese per geologo (incluso oneri previdenziali e IVA 22%)  € 4.080,00

- Spese per indagini geologiche (incluso IVA 22%)  € 9.564,80

Incentivi funzioni tecniche (2% dell'importo a base di gara)  € 10.754,52
Occupazioni  € 4.611,60

Contributo ANAC  € 375,00
Prove sui materiali e prove di carico di collaudo strutture (comprensivi di
IVA al 22%)  € 17.568,00

Bonifica ordigni bellici (1° Stralcio - Tratto "C-D")  € 10.000,00
Spese tecniche per collaudo statico Stralcio 1 (incluso Inarcassa 4% e IVA
22%)  € 15.000,00

Imprevisti e arrotondamenti (tra cui gli importi per la revisione dei prezzi
in fase di esecuzione dell’appalto, ai sensi dell’art. 29 - D.L. n.4 del
27/01/2022)  € 62.585,74

Totale lavori  € 751.370,33

il Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 31, co. 1, del D.Lgs. 50/2016 è il•
sottoscritto arch. Roberto Calussi;
i codici assegnati al presente procedimento, anche ai fini della L.13 agosto 2010, n.•
136 e s.m.i. (Tracciabilità dei pagamenti), sono i seguenti:

Determinazione AREA GESTIONE E SVILUPPO DEL TERRITORIO n.174 del 21-12-2022 Comune di Figline e
Incisa Valdarno

Pag. 7



Codice Unico di Progetto di Investimento Pubblico (CUP): F91B18000380006;•
Codice Identificativo Gara (CIG): 9520533060;•

il sottoscritto in qualità di soggetto competente ad adottare il presente Provvedimento•
secondo quanto previsto dall’art. 42 del D.Lgs. 50/2016 non si trova in alcuna
situazione di conflitto di interessi con riferimento al procedimento di cui trattasi, ai
sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990, dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 (regolamento
recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici) e dell’art. 6 del “Codice di
comportamento dei dipendenti del Comune di Figline e Incisa Valdarno”, approvato
con Delibera di Giunta Comunale n. 223 del 17.12.2020, né ha comunicato di essere
in situazione di conflitto di interesse alcuno del personale intervenuto nello
svolgimento della presente procedura di affidamento;

Di dare atto altresì che il presente Provvedimento:4.
diviene esecutivo dalla data di apposizione del visto di regolarità contabile attestante•
la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi
dell’art. 183, co. 7, del D.Lgs. 267/2000;
in ordine agli adempimenti in materia di pubblicità e trasparenza é soggetto agli•
obblighi di pubblicazione sul sito istituzionale nell’apposita sezione di
Amministrazione Trasparente di cui al D.Lgs. 33/2013, sotto-sezioni “Provvedimenti”
e “Bandi di gara e contratti”;
è conforme ai contenuti risultanti dalla “Griglia” di controllo di cui alla Determina del•
Segretario Comunale n. 1 (R.G. 1) del 02.01.2020;

Di disporre l’immediata efficacia della presente determinazione, dando atto che qualora la5.
verifica del possesso dei requisiti prescritti dalle norme risultasse negativa, si procederà
alla revoca dell’aggiudicazione, al pagamento del corrispettivo solo per le prestazioni già
rese previa applicazione di una penale pari al 10% su quanto dovuto.

Sub impegno N.  2135/    1 del 21-12-2022  a Competenza   CIG 9520533060

5° livello 10.05-2.02.01.09.012  Infrastrutture stradali

Capitolo       7210 / Articolo    90
Passerella sul torrente Cest. Ciclopista Arno Sentiero della bonifica. Contr.Reg.le_parte II

Causale SISTEMA INTEGRATO CICLOPISTA DELL'ARNO, SENTIERO DELLA BONIFICA E CICLOPISTA
TIRRENICA TRATTO DA CONFINE CON PROVINCIA DI AREZZO A INCISA: PASSERELLA SUL
TORRENTE CESTO. PRIMO STRALCIO. APPROVAZIONE DEL VERBALE DEL PROCEDIMENTO ED
AGGIUDICAZIONE AD E

Importo 2022 Euro 214.112,85

Beneficiario     48646  GRANCHI Srl a socio unico

Sub impegno N.  2211/    1 del 21-12-2022  a Competenza   CIG 9520533060

5° livello 10.05-2.02.01.09.012  Infrastrutture stradali

Capitolo       7210 / Articolo    59
Passerella sul torrente Cest. Ciclopista Arno Sentiero della bonifica. Finanz. contributo regionale

Causale SISTEMA INTEGRATO CICLOPISTA DELL'ARNO, SENTIERO DELLA BONIFICA E CICLOPISTA
TIRRENICA TRATTO DA CONFINE CON PROVINCIA DI AREZZO A INCISA: PASSERELLA SUL
TORRENTE CESTO. PRIMO STRALCIO. APPROVAZIONE DEL VERBALE DEL PROCEDIMENTO ED
AGGIUDICAZIONE AD E

Importo 2022 Euro 342.371,46

Beneficiario     48646  GRANCHI Srl a socio unico

Di disporre che la presente sia pubblicata nell'Albo · Pretorio online.·

E' stato espresso parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità e
la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 18/08/2000 n.
267.

Determinazione AREA GESTIONE E SVILUPPO DEL TERRITORIO n.174 del 21-12-2022 Comune di Figline e
Incisa Valdarno

Pag. 8



E' stato espresso parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis
comma 1 D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, da parte del Responsabile del servizio finanziario.

Figline e Incisa Valdarno, li 21-12-2022
Il Responsabile

f.to Arch. CALUSSI ROBERTO

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi del
D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale
negli archivi informatici del Comune di Figline e Incisa Valdarno.

Determinazione AREA GESTIONE E SVILUPPO DEL TERRITORIO n.174 del 21-12-2022 Comune di Figline e
Incisa Valdarno

Pag. 9


